Ultraschall-Füllstandssensor
LUC-M10
< Gerät für berührungslose Füllstandmessung
< Messbereich bis zu 5 m in Flüssigkeiten
< Messbereich bis zu 2 m in Schüttgütern
< Schnelle und einfache Inbetriebnahme durch menügeführte Vor-
Ort-Bedienung über vierzeiliges Display
< Optional abgesetzte Anzeige und Bedienung (bis zu 20 m vom

- LUC-Z16, Wetterschutzhaube
- LUC-Z40-**1*, abgesetzte Anzeige und Bedienung
Typenschlüssel
In dieser Darstellung werden Optionen, die sich gegenseitig ausschließen, nicht gekennzeichnet.
Option mit * = auf Anfrage/in Vorbereitung.
L U C – M 1 0 – (1) (2) (3) – I H (4) – (5)
LUC Gerät
LUC Ultraschall-Füllstandsensor
M10 Baureihe
M10 Gewindeausführung
(1) Prozessanschluss
G5 Gewinde G1-1/2, DIN/ISO 228/1, Kunststoff PVDF
N5 Gewinde NPT1-1/2, ANSI, Kunststoff PVDF
(2) Gehäuse
A1 Aluminiumgehäuse F12, IP68, M20x1,5
A2 Aluminiumgehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum
A4 Aluminiumgehäuse T12, IP68, beschichtet, mit separatem Anschlussraum, Überspannungsschutz
(3) Kabeleinführung
2 Verschraubung M20x1,5
3 Gewinde G1/2
4 Gewinde NPT1/2
IH Elektrischer Ausgang
IH 2-Draht, 4 mA ... 20 mA HART
(4) Anzeige und Bedienung
A * Vorbereitet für abgesetzte Anzeige und Bedienung, abgesetzte Anzeige und Bedienung als Zubehör LUC-Z40 bestellen.
B ohne Anzeige- und Bedienmodul
D mit Anzeige- und Bedienmodul inklusive Vor-Ort-Bedienung, Hüllkurvendarstellung
Ultraschall-Füllstandssensor LUC-M10

Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0002 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com pa-info@us.pepperl-fuchs.com pa-info@sg.pepperl-fuchs.compa-info@de.pepperl-fuchs.com
Typenschlüssel
(5) Zulassung
NA Variante für nicht explosionsgefährdeten Bereich
EX ATEX II 1/2G Ex ia IIC T6...T4 Ga/Gb
ATEX II 2G Ex ia IIC T6...T4 Gb
ES ATEX II 1/2D Ex ta/tb IIIC T104°C Da/Db
ATEX II 2D Ex tb IIIC T95°C Db
E2 ATEX II 1/3D Ex ta/tc IIIC T104°C Da/Dc
ATEX II 3D Ex tc IIIC T95°C Dc
SX ATEX II 1/2G Ex db [ia] IIC T6...T4 Ga/Gb
ATEX II 2G Ex db [ia] IIC T6...T4 Gb
S2 ATEX II 3G Ex ec IIC T6...T4 Gc
F1 FM IS, Cl. I/II/III, Div.1 Group A-G, N.I .Cl. I, Div.2
F2 FM XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-G
CG CSA, General Purpose
C1 CSA IS, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
C2 CSA XP, Cl. I/II/III, Div. 1, Group A-D, G + coal dust, N.I.
Ultraschall-Füllstandssensor LUC-M10
Ve